
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto-UFOP 	 ____ 

Reitoria .. 

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.362 

Homologa o resultado final do Concurso Público 
de Provas e Títulos de que trata o Edital PROAD 
n° 33/2008-UFOP, realizado para o cargo de 
Professor Assistente, nível !, área Semiologia e 
Clínica Médica e Estágio Supervisionado em 
Clínica Médica da Carreira do Magistério da 
Universidade Federal de Ouro Preto. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em reunião extraordinária, realizada em 23 de junho de 2008, no uso de suas atribuições 
legais, considerando: 

o parecer da Comissão Examinadora do referido Concurso; 

que tal parecer foi devidamente aprovado pelo Conselho Departamental da Escola 
de Farmácia, em 28 de maio de 2008; 

a documentação constante do processo UFOP no 1.112/2008, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos de 
que trata o Edital PROAD n° 33/2008-UFOP, de 05 de março de 2008, publicado no DOU de 06 
de março de 2008, realizado para o cargo de Professor Assistente, nível 1, área Semiologia e 
Clínica Médica e Estágio Supervisionado em Clínica Médica, em que foram aprovados, pela 
ordem de classificação, os candidatos Raimundo Marques Nascimento Neto, Fausto Aloísio 
Pedrosa Pimenta, Márcio Weissheimer Lauria, Henrique Pereira Faria, Roberto Veloso 
Gontijo, Kélia Rejane Santiago Dias Barbosa e Silvana de Araújo Silva. 

Art. 21  O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata a 
presente Resolução será de um ano, prorrogável por igual período, contado a partir da publicação 
da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no Decreto n° 4175, de 27 de março 
de 2002, e na Portaria MP n° 450, de 06 de novembro de 2002. 

Ouro Preto, em 23 de junho de 2008. 

Prof.4ão Luiz Martins 
residente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar—CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: 31 3559-1218— Fax: 31 3559-1228 




